



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2021 г.

г. Ставрополь

№ 101-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 615-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. № 615-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 14 мая 2019 г. № 210-п, от 16 марта 2020 г. № 120-п и от 11 сентября 2020 г. № 503-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края заместителя руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О., исполняющую обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и исполняющего обязанности заместителя председателя Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края
от 18 марта 2021 г. № 101-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

1. В паспорте Программы:

1.1. В абзаце пятом позиции «Участники Программы» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «2229079,26» заменить цифрами «3822484,16».

1.2.2. В абзаце втором цифры «2226079,26» заменить цифрами «3819484,16».

1.2.3. В абзаце пятом цифры «609566,08» заменить цифрами «1748492,14».

1.2.4. В абзаце шестом цифры «91757,47» заменить цифрами «243241,22».

1.2.5. В абзаце седьмом цифры «91757,47» заменить цифрами «243255,02».

1.2.6. В абзаце восьмом цифры «91757,47» заменить цифрами «243255,02».

1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1.3.1. В абзаце третьем цифры «15,70» заменить цифрами «19,00».

1.3.2. В абзаце восьмом цифры «20,00» заменить цифрами «10,00».

1.3.3. В абзаце одиннадцатом цифры «2021» заменить цифрами «2024».

2. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в крае государственной молодежной политики» Программы:

2.1. После абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:

«Федеральным законом «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений»;

Федеральным законом «О молодежной политике в Российской Федерации»;».

2.2. Абзац второй признать утратившим силу.

2.3. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;».

2.4. После абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«Законом Ставропольского края «О молодежной политике в Ставропольском крае»;

Законом Ставропольского края «О некоторых вопросах по выявлению и поддержке талантливых детей и молодежи»;».

2.5. В абзаце двенадцатом слова «назначение стипендий Губернатора Ставропольского края» исключить.

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Поддержка талантливой и инициативной молодежи Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. В абзаце пятом позиции «Участники Подпрограммы» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

3.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.2.1. В абзаце первом цифры «461515,50» заменить цифрами «453969,66».

3.1.2.2. В абзаце четвертом цифры «60124,31» заменить цифрами «115580,99».

3.1.2.3. В абзаце пятом цифры «59713,71» заменить цифрами «38712,87».

3.1.2.4. В абзаце шестом цифры «59713,71» заменить цифрами «38712,87».

3.1.2.5. В абзаце седьмом цифры «59713,71» заменить цифрами «38712,87».

3.1.3. В абзаце первом позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» цифры «110» заменить цифрами «17».

3.2. В пункте 1 раздела «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. Абзацы третий и четвертый признать утратившими силу.

3.2.2. В абзаце восьмом цифры «110» заменить цифрами «17».

4. В паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Ставропольского края» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика», являющейся приложением 2 к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В абзаце пятом позиции «Участники Подпрограммы» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

4.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

4.2.1. В абзаце первом цифры «4836,68» заменить цифрами «4836,69».

4.2.2. В абзаце втором цифры «4836,68» заменить цифрами «4836,69».

4.2.3. В абзаце седьмом цифры «612,08» заменить цифрами «612,09».

5. В приложении 3 «Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ставропольского края в социальную практику» государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

5.1. В паспорте Подпрограммы:

5.1.1. В абзаце пятом позиции «Участники Подпрограммы» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

5.1.2. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«численность населения края, охваченного информационной и рекламной кампанией в рамках реализации регионального проекта «Социальная активность»;».

5.1.3. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

5.1.3.1. В абзаце первом цифры «1762727,08» заменить цифрами «3363677,80».

5.1.3.2. В абзаце втором цифры «1759727,08» заменить цифрами «3360677,80».

5.1.3.3. В абзаце пятом цифры «548829,69» заменить цифрами «1632299,06».

5.1.3.4. В абзаце шестом цифры «31431,68» заменить цифрами «203916,27».

5.1.3.5. В абзаце седьмом цифры «31431,68» заменить цифрами «203930,06».

5.1.3.6. В абзаце восьмом цифры «31431,68» заменить цифрами «203930,06».

5.1.4. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

5.1.4.1. В абзаце четвертом цифры «10» заменить цифрой «5».

5.1.4.2. После абзаца двадцать третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«ежегодный (с 2021 по 2024 год) охват населения края информационной и рекламной кампанией в рамках реализации регионального проекта «Социальная активность» 0,0952 млн. человек;».

5.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

5.2.1. В пункте 2:

5.2.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«оказание методической и практической помощи органам местного самоуправления края в организации мероприятий по социальной адаптации и вовлечению в общественно полезную деятельность несовершеннолетних и молодежи, склонных к совершению правонарушений;».

5.2.1.2. Абзац пятый признать утратившим силу.

5.2.1.3. В абзаце седьмом цифры «10» заменить цифрой «5».

5.2.2. В пункте 4:

5.2.2.1. После абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«ежегодный (с 2021 по 2024 год) охват населения края информационной и рекламной кампанией в рамках реализации регионального проекта «Социальная активность»;».

5.2.2.2. После абзаца двадцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

«ежегодный (с 2021 по 2024 год) охват населения края информационной и рекламной кампанией в рамках реализации регионального проекта «Социальная активность» 0,0952 млн. человек;».

6. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

6.1. Пункт 3 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

6.2. В графах 8 – 11 пункта 4 цифры «110» заменить цифрами «17».

6.3. В графах 8 – 11 пункта 23 цифры «20,00» заменить цифрами «10,00».

6.4. Пункт 26 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

6.5. В графах 8 – 11 пункта 32 цифры «10» заменить цифрой «5».

6.6. Дополнить пунктом 48¹ в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

7. В абзаце седьмом графы 4 пункта 1 приложения 6 «Перечень основных мероприятий государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

8. В приложении 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Молодежная политика» к Программе:

8.1. Пункты 1 и 2 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим Изменениям.

8.2. В пункте 3:

8.2.1. В графе 8 цифры «612,08» заменить цифрами «612,09».

8.2.2. В графе 8 подпункта 3.1 цифры «612,08» заменить цифрами «612,09».

8.3. Пункт 4 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящим Изменениям.

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

3. Объем привлеченных из федерального бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансового обеспечения Программы за счет средств бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет) в рамках реализации мероприятий Северо-Кавказского молодежного форума «Машук» (далее – форум «Машук») рублей на 1 рубль 8,60 15,70 15,70 15,70 15,67 19,00 19,00 19,00»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
-----	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

26.	Объем привлеченных из федерального бюджета субсидий и иных межбюджетных трансфертов на 1 рубль финансового обеспечения Программы за счет средств краевого бюджета в рамках реализации мероприятий Регионального проекта «Социальная активность»	рублей на 1 рубль	-	-	100,00	50,00	71,46	99,00	99,00	99,00»
-----	---	-------------------------	---	---	--------	-------	-------	-------	-------	--------



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

«	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

48¹. Численность населения края, млн, — — — — 0,0952 0,0952 0,0952 0,0952»
 охваченного информационной и рекламной кампанией человек
 в рамках реализации регионального проекта «Социальная активность»



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Государственная программа Ставропольского края «Молодежная политика», всего			176720,66	1165520,11	1748992,14	243741,22	243755,02	243755,02
	бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего		176220,66	1165020,11	1748492,14	243241,22	243255,02	243255,02
	в том числе:							
	средства федерального бюджета, всего		56525,60	996462,60	1007463,99	212873,00	212873,00	212873,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:						
		Правительству Ставропольского края	–	9937,00	132876,00	212873,00	212873,00	212873,00
		министерству образования Ставропольского края (далее – минобразования края)	36525,60	36525,60	–	–	–	–
		министерству строительства и архитектуры Ставропольского края (далее – минстрой края)	20000,00	950000,00	874587,99	–	–	–
		средства краевого бюджета, всего	119695,06	168557,51	741028,15	30368,22	30382,02	30382,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
	Правительству Став- ропольского края		28735,88	130529,06	106419,62	30368,22	30382,02	30382,02
	минобразования края		25959,18	25960,75	—	—	—	—
	минстрою края		65000,00	5000,00	634608,53	—	—	—
	средства участников Программы, всего		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
	в том числе средства юридических лиц		500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00»
2.	Подпрограмма «Поддержка та- лантливой и ини- циативной моло- дежи» (далее для		62125,75	160124,31	115580,99	38712,87	38712,87	38712,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

целей настоящего
пункта – Подпро-
грамма), всего

краевой бюджет, всего	62125,75	160124,31	115580,99	38712,87	38712,87	38712,87
-----------------------	----------	-----------	-----------	----------	----------	----------

в том числе:

средства федерального бюджета, всего	36525,60	36525,60	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00
--------------------------------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

в том числе средства
федерального бюджета,
предусмотренные:

минобразования края	36525,60	36525,60	–	–	–	–
Правительству Ставропольского края	–	–	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		средства краевого бюджета, всего	25600,15	123598,71	82707,99	5839,87	5839,87	5839,87
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
		Правительству Ставропольского края	6109,71	104109,71	82707,99	5839,87	5839,87	5839,87
		минобразования края	19490,44	19489,00	—	—	—	—
		в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:						
2.1.	Выявление, поддержка и сопровождение талантливой молодежи, всего	краевой бюджет	17550,00	17547,00	391,00	391,00	391,00	391,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
		Правительству Став- ропольского края	391,00	391,00	391,00	391,00	391,00	391,00
		минобразования края	17159,00	17156,00	–	–	–	–
2.2.	Организация ме- роприятий в сфе- ре молодежной политики, нап- равленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, созда- ние условий для самореализации подростков и мо- лодежи, развитие творческого, про-	краевой бюджет	5718,72	103718,71	45218,71	3718,71	3718,71	3718,71

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	фессиионального, интеллектуаль- ного потенциалов подростков и мо- лодежи, всего							
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Пра- вительству Ставро- польского края	5718,72	103718,71	45218,71	3718,71	3718,71	3718,71
2.3.	Реализация ме- роприятий Севе- ро-Кавказского молодежного фо- рума «Машук», всего							
		краевой бюджет, всего	38857,03	38858,60	69971,28	34603,16	34603,16	34603,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

в том числе:

средства федерального бюджета, всего	36525,60	36525,60	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00
--------------------------------------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:

минобразования края	36525,60	36525,60	—	—	—	—
---------------------	----------	----------	---	---	---	---

Правительству Ставропольского края	—	—	32873,00	32873,00	32873,00	32873,00
------------------------------------	---	---	----------	----------	----------	----------

средства краевого бюджета, всего	2331,43	2333,00	37098,28	1730,16	1730,16	1730,16
----------------------------------	---------	---------	----------	---------	---------	---------

в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	минобразования края		2331,43	2333,00	—	—	—	—
	Правительству Ставропольского края	Став-	—	—	37098,28	1730,16	1730,16	1730,16»



Приложение 5

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Молодежная политика»

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.	Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику» (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		113982,83	1003619,52	1632799,06	204416,27	204430,06	204430,06
	краевой бюджет, всего		113482,83	1003119,52	1632299,06	203916,27	203930,06	203930,06
	в том числе:							
	средства федерального бюджета, всего		20000,00	959937,00	974590,99	180000,00	180000,00	180000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:						
	Правительству Ставропольского края			9937,00	100003,00	180000,00	180000,00	180000,00
	министру края		20000,00	950000,00	874587,99	—	—	—
	средства краевого бюджета, всего		93482,83	43182,52	657708,07	23916,27	23930,06	23930,06
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
	Правительству Ставропольского края		22014,09	24643,07	23099,55	23916,27	23930,06	23930,06
	минобразования края		6468,74	6468,74	—	—	—	—
	министру края		65000,00	12070,71	634608,53	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

4.2.	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержку детей и молодежи, находящейся в социально опасном положении, всего		8067,64	8067,64	—	—	—	—
------	---	--	---------	---------	---	---	---	---

в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:

	Правительству Ставропольского края		1598,90	1598,90	—	—	—	—
	минобразования края		6468,74	6468,74	—	—	—	—

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.3.	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни, всего		20220,19	22849,17	21894,42	21903,09	21916,88	21916,88
		средства краевого бюджета, всего	19720,19	22349,17	21394,42	21403,09	21416,88	21416,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные Правительству Ставропольского края	19720,19	22349,17	21394,42	21403,09	21416,88	21416,88
		средства участников Подпрограммы, всего	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
		в том числе средства юридических лиц	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00	500,00
4.4.	Региональный проект «Социальная активность», всего		20395,00	255195,00	1240810,08	182013,18	182013,18	182013,18
		краевой бюджет, всего	20395,00	972202,71	1610404,65	182013,18	182013,18	182013,18
		в том числе:						

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		средства федерального бюджета, всего	20000,00	959937,00	974590,99	180000,00	180000,00	180000,00
		в том числе средства федерального бюджета, предусмотренные:						
		Правительству Ставропольского края	—	9937,00	100003,00	180000,00	180000,00	180000,00
		министрою края	20000,00	950000,00	874587,99	—	—	—
		средства краевого бюджета, всего	395,00	12265,71	635813,66	2013,18	2013,18	2013,18
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:						
		Правительству Ставропольского края	195,00	195,00	1205,13	2013,18	2013,18	2013,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		минстрою края	200,00	12070,71	634608,53	—	—	—
4.5.	Строительство (реконструкция) объектов органи- заций дополни- тельного образо- вания, всего	краевой бюджет	64800,00	—	—	—	—	—
		в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные мин- строю края	64800,00	—	—	—	—	—»

